por DIÓGENES ANTÔNIO GONDIM SALES, inscrito no CPF/MF sob o nº 549.254.875-15. 

OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato n° 004/2021, por 12 meses, com início 
em 01/10/2023 e término em 30/09/2024, com fundamento no art. 140, II, da Lei n° 9.433/05. 
Data da assinatura: 28/09/2023. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 4.552.800,00 (quatro 
milhões, quinhentos e cinquenta e dois mil e oitocentos reais), sendo o valor mensal estimado 
em R$ 379.400,00 (trezentos e setenta e nove mil e quatrocentos reais). Unidade Gestora: 
3.19.601.0083, Funcional Programática: 10302313/2641, Meta: 2149,Fonte: 100/130/281, 

Elemento de Despesa: 3.3.90.39 e 33.90.92. Processo nº 019.7344.2023.0126706-91. DRA. 
ROBERTA SILVA DE CARVALHO SANTANA. SECRETÁRIA DA SAÚDE.